
 
 

 

 

Repertorio generale n.1525 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta dell’  9 giugno   2015  n. 125 

 

 

OGGETTO:  CONCESSIONE DELL’UTILIZZO DI AREA DEMANIALE MARITTIMA IN LOCALITA’ LIDO 

SARACENI. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 9 del mese di giugno alle ore 14:00 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco dr. 

Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

     1.   Sig.            DE  IURE           Domenico 

     2.   Sig.ra         DI SIPIO              Nadia 

     3.   Sig.            MENNA               Luca 

     

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA l’istanza  assunta al protocollo generale dell’ente al n. 12785 del 07/05/2015, con la quale 

l’ ASD e 3SPORT con sede in via F. Lavalle chiedeva l’utilizzo di : 

area demaniale in località Lido Saraceni, area retrostante lo stabilimento balneare “Dea 

Venere” per una superficie complessiva di mq. 410 per il periodo estivo 2015, limitata ai 

soli orari di attività programmata, al fine di promuovere l’attività sportiva di beach volley 

 



per l’estate 2015, in collaborazione con società sportive pallavolistiche regionali e, in 

particolare, in partnership con la S.S.D. Sieco Service Impavida Ortona; attività senza fini di 

lucro rivolta ai giovani frequentatori delle aree turistiche di che trattasi, consistente in 

attività programmata giornaliera dalle ore 15,00 alle 17,00;  

 

VISTO il P.D.M. comunale che identifica l’area di Lido Saraceni come destinata a Verde 

Attrezzato e l’art. 17 delle N.T.A.  recita  testualmente “i privati potranno gestire gli spazi 

verdi, sovvenzionandone la manutenzione e cura, al fine di valorizzare l’inserimento 

complessivo delle strutture per la balneazione e valorizzare il contesto ambientale 

circostante. Qualora la loro ubicazione sia su area demaniale tali aree andranno assegnate 

attraverso una procedura di evidenza pubblica”;  

            

RITENUTO CHE : 

a) l’area ubicata in Lido Saraceni è in concessione al Comune di Ortona, che ne cura la 

manutenzione e la pulizia; 

b) l’attività che l’associazione richiedente andrà a svolgervi è finalizzata ad incrementare il 

turismo cittadino nonché le attività a favore dei giovani che intendono avvicinarsi o praticare 

tale discipline sportive; 

c) l’attività non avrà alcuna finalità di lucro e per l’effetto, alcun incremento del canone 

ricognitorio già versato dall’ente, per l’ area in Lido Saraceni andrà a verificarsi; 

 

VISTO il D.Lvo n. 267/00: 

  

ACQUISITO  il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica, dal Dirigente del Settore 

Attività produttive, espresso ai sensi dell’art. 49  del D. Lgs. N. 267/2000, come risulta dall’allegata 

scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;   

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1) concedere l’utilizzo, a titolo gratuito, dell’area demaniale : 

di mq. 410 ubicata in Lido Saraceni di questo Comune, già in concessione a questo Ente, 

all’A.S.D  e 3sport, con sede in Ortona, via F. Lavalle, p.i.02430260691, del quale è 

responsabile il Sig. Francesco Vittorio Cespa nato a Ortona il 22/01/1988, per il periodo 

temporale ricompreso tra il 15/06/2015 e il 30/08/2015 alle seguenti condizioni: 

 

a) l’area potrà essere utilizzata unicamente per svolgervi l’attività di beach volley, a titolo 

gratuito e non oneroso per i partecipanti anche in collaborazione con società sportive 

pallavolistiche regionali e, in particolare, in partnership con la S.S.D. Sieco Service 

Impavida Ortona. E’ escluso l’utilizzo, anche temporaneo, per attività diverse; 

b) l’area dovrà essere opportunamente delimitata con materiale che non possa determinare 

l’alterazione o il mutamento permanente dello stato dei luoghi che, in ogni caso, dovrà 

essere rimosso a spese dell’associazione richiedente al termine del periodo dell’utilizzo; 

c) il Comune di Ortona è manlevato da ogni e qualsiasi responsabilità in ordine alle attività 

che andranno a svolgersi nell’area di che trattasi; 

 

2) dare mandato al Dirigente del 3 Settore di provvedere alla redazione degli atti necessari; 

3) dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa per l ’Ente. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 



 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 11 giugno   2015  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       11 giugno  2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
 

 


